



सीएसआईआर-केन्द्रीय वैज्ञानिक उपकरण संगठन
(वैज्ञानिक तथा औद्योगिक अनुसंधान परिषद्)
सैक्टर 30-सी, चण्डीगढ़-160030 (भारत)
www.csio.res.in

CSIR-CENTRAL SCIENTIFIC INSTRUMENTS ORGANISATION
(Council of Scientific & Industrial Research)
SECTOR-30-C, CHANDIGARH-160 030 (India)
www.csio.res.in

Ref: Advt. No. 06/2022 - Recruitment of Junior Secretariat Assistant (G/F&A/S&P)

CSIO/2(296)/2020-Rectt.

Dated: 05.02.2025

NOTICE

Final Answer Key of Written Test for the Post of Junior Secretariat Assistant (General/Stores & Purchase/Finance & Accounts) – reg.

With reference to the Notice dated 29.01.2025 inviting challenges to the provisional Answer Keys, the Final Answer Keys for Paper I and Paper-II of the Written Examination for the recruitment of Junior Secretariat Assistant (General/Finance & Accounts/Store & Purchase) against CSIR-CSIO Advt. No. 06/2022 held on 12.01.2025 are hereby notified for the information of the candidates.

--Sd--

Section Officer



सीएसआईआर-केन्द्रीय वैज्ञानिक उपकरण संगठन
(वैज्ञानिक तथा औद्योगिक अनुसंधान परिषद्)
सैक्टर 30-सी, चण्डीगढ़-160030 (भारत)
www.csio.res.in

CSIR-CENTRAL SCIENTIFIC INSTRUMENTS ORGANISATION
(Council of Scientific & Industrial Research)
SECTOR-30-C, CHANDIGARH-160 030 (India)
www.csio.res.in

संदर्भ: विज्ञापन संख्या 06/2022 - जूनियर सचिवालय सहायक (जी/एफ एंड ए/एस एंड पी) की भर्ती

सीएसआईओ/ 2(296)/20 20- भर्ती.

दिनांक: 05.02.2025

सूचना

जूनियर सचिवालय सहायक (सामान्य / भंडार एवं क्रय / वित्त और लेखा) के पद के लिए लिखित परीक्षा की अंतिम उत्तर कुंजी - के

संबंध में।

उत्तर कुंजी पर चुनौतियों को आमंत्रित करने वाले इस संगठन के 29.01.2025 के नोटिस के संदर्भ में, सीएसआईआर-सीएसआईओ विज्ञापन संख्या 06/2022 के अंतर्गत जूनियर सचिवालय सहायक (सामान्य/वित्त और लेखा/भंडार एवं क्रय) की भर्ती के लिए 12.01.2025 को आयोजित लिखित परीक्षा के पेपर I और पेपर- II की अंतिम उत्तर कुंजियाँ उम्मीदवारों की जानकारी के लिए अधिसूचित की जाती हैं।

--हस्त--

अनुभाग अधिकारी

Paper I (मानसिक क्षमता परीक्षण /MENTAL ABILITY TEST)**ANSWER KEY**

Q No	KEY	Q No	KEY	Q No	KEY	Q No	KEY
1	1	26	3	51	4	76	4
2	1	27	4	52	3	77	3
3	3	28	3	53	1	78	3
4	1	29	1	54	2	79	2
5	1	30	4	55	4	80	2
6	3	31	4	56	2	81	2
7	1	32	2	57	4	82	4
8	4	33	3	58	4	83	2
9	1	34	2	59	4	84	4
10	2	35	2	60	1	85	3
11	4	36	3	61	3	86	3
12	2	37	3	62	3	87	3
13	3	38	4	63	4	88	3
14	3	39	4	64	4	89	4
15	1	40	2	65	4	90	4
16	4	41	2	66	3	91	3
17	2	42	3	67	4	92	4
18	4	43	3	68	3	93	2
19	2	44	3	69	2	94	2
20	2	45	4	70	2	95	1
21	3	46	1	71	2	96	1
22	1	47	4	72	1	97	1
23	3	48	2	73	2	98	4
24	2	49	2	74	3	99	3
25	4	50	4	75	1	100	4

PAPER II (General Awareness and English Language)
ANSWER KEY

Q No	KEY		Q No	KEY		Q No	KEY		Q No	KEY
1	1		26	2		51	3		76	4
2	4		27	2		52	1		77	2
3	3		28	2		53	1		78	2
4	2		29	4		54	3		79	2
5	4		30	4		55	1		80	2
6	3		31	3		56	3		81	1
7	1		32	3		57	2		82	2
8	4		33	3		58	1		83	3
9	2		34	3		59	4		84	3
10	2		35	2		60	4		85	2
11	3		36	2		61	2		86	3
12	4		37	2		62	4		87	4
13	2		38	3		63	3		88	1
14	3		39	1		64	2		89	4
15	1		40	4		65	4		90	3
16	2		41	1		66	2		91	3
17	3		42	3		67	1		92	4
18	1		43	1		68	3		93	4
19	4		44	3		69	2		94	4
20	3		45	2		70	3		95	4
21	1		46	3		71	2		96	1
22	1		47	2		72	1		97	3
23	3		48	4		73	3		98	3
24	1		49	1		74	4		99	2
25	2		50	4		75	1		100	4